
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Iva Hůdová.

Dostupné ze Školského portálu Karlovarského kraje www.kvkskoly.cz, materiál vznikl 
v rámci projektu Gymnázia Cheb s názvem Rozvoj školského portálu Karlovarského 
kraje



AKCIOVÁ 
SPOLEČNOST

Ing. Iva Hůdová



Akciová společnost

 Společnost, jejíž kapitál je rozvržen na určitý 
počet akcií o určité jmenovité hodnotě.

 Společnost ručí za porušení svých závazků 
celým svým majetkem.

 Akcionář neručí za závazky společnosti.



Akcie

 Cenný papír, jsou s ním spojena práva 
akcionáře:

- Podílet se na zisku (dividenda)
- Podílet se na řízení společnosti (hlasování 

na valné hromadě)
- Podílet se na likvidačním zůstatku



Členění akcií

 Podle formy:
- Listinné
- Zaknihované

 Podle druhu
- Na jméno
- Na majitele
- Speciální – zaměstnanecké a prioritní



Založení akciové společnosti

 Může být založena jednu PO, jinak dvěma 
nebo více zakladateli (počet není omezen)

 Založení a.s.:
- S veřejnou nabídkou akcií
- Bez veřejné nabídky akcií



Základní kapitál a.s.

 U a.s. založené bez veřejné nabídky akcií 
2 mil. Kč

 U a.s. založené s veřejnou nabídkou akcií 
20 mil. Kč



Vznik a.s.

 Dnem zápisu do OR, a to do 90 dnů po 
konání ustavující valné hromady.



Orgány a.s.

 Valná hromada – nejvyšší orgán

 Představenstvo – statutární orgán

 Dozorčí rada – kontrolní orgán



Akciová společnost

 Zákaz konkurence platí pro 
představenstvo a dozorčí radu

 Tvoří rezervní fond ve výši min. 20% 
základního kapitálu



Použitá literatura

 Obchodní zákoník



 Autorem materiálu a všech jeho součástí, 
není-li uvedeno jinak, je Ing. Iva Hůdová.


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12

